60. François-Henri de Nettancourt d'Ossonville, évêque de Montauban, second abbé
séculier, fut nommé le 8 septembre 1693, et mourut le 1 7 avril 1736.

61. Henri Oswald de la Tour-d'Auvergne, cardinal, mort le a3 avril 1747.
62. Frédéric-Jérôme de la Rochefoucauld, archevêque de Bourges et cardinal, mort"

le 29 avril 1757.
63. Pierre Guérin de Tencin, cardinal et archevêque de Lyon, mort le 2 mai 1758.
64. Lazare-Victor de Jarente, trésorier de Saint-Victor de Marseille, nommé abbé

d'Ainay en 1 7 58, et qui l'était encore lorsque arriva la Révolution.
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CHARTULARIUM

ATHANACEA

1

[XXIV I . CARTA ARNULFI ET ELDEBURGtE.]

93;-99:3.

vendicet, sed iram Dei incurrat [et componat quibus] litem intulerit tan-
turn et aliud tantum quan[tum] predicte res eo tempore emeliorate va-
luerint, et in antea donatio firma et stabilispermaneat, cum stipu-
latione subnixa. S. Arnulfi et uxoris sue Eldeburge; qui donatione
ista fieri et firmare rogaverunt. S. Hicterii, S. Agnoni. S. Leutardi.
S. Helie. S. Ascherici. S. Beraldi. S. Geraldi. S. Aaloni. S. Vuigonis.
Data manu Rodulfi, indigni monachi, in v feria, viii id. Jul. regnante
Chuonrado serenissimo rege in Gallia.

2..
Xxv 2 . [ CARTA SANBADINI. 1

Dilectis in Christo fratribus ,. domno Rainaldo abbati, et monachis
Athanacensibus, Ego Sanbadinus, venditor, vendo vineam unam quam
adquisivi ex medio planto quod feci in terra Sancti Martini que sita
est in villa Caseti; terminaturque ex omni parte terra Sancti Martini.
Ipsam prefatam vineam sicut adquisivi ex supra.dicto•:medio planto
vendo prescriptis monachis, ea ratione ut ab hac die in jure eorum
consistat facere quicquid eis placuerit, pro pretio videlicet quod ab
eis accepi, xxxv scilicet soldos; sitque ab hinc et deinceps firma, et sta-
bilis permaneat, sicut prescriptum est. S. Sanbadini, qui hanc yen-

' Desunt chartœ I ad xxui. Vide Avant-	 2 Hanc chartam edidit Menestrier, Hist.

propos, p. xi ' .	 consul. de Lyon, pr. p. v, col. i.

20 Fehr. 932.

SE.
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552	 CHARTULARIUM ATHANACENSE.

dicionem fecit et firmavit. [S. Benedicli I .] S. Rotgerii. Data manu Ar-

nulfi, monachi indigni et sacerdotis ; die Lunis 2 , x kal. Martis, xx
anno regnante Radulfo rege.

3.

xxVI. [CARTA DURANNI ET BENEDICTtE.]

968 circa. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur et in honore Sancti Martini dicata, ubi domnus Eilbertus4

abbas preesse videtur. Ego quidem Durannus et uxor mea Benedicta,

pro anime nostre remédio, donamus monachis, Deo et ejus militi Mar-

tino, in supra dicta ecclesia famulantibus, usum fructuarium ex vinea

qualm in Marcilliaco villa post mortem nostram Antelmus illis. Car-

tam igitur quam inde abuimus illis reddidimus, et hanc scripturam

nunc illis facimus, ut ab hodierna die sine aliqua nostra requisitione

firmissimam ex supra dicta vinea abeant potestatem quicquid juste

elegerint faciendi. Si quis vero contra banc donationem aliquam ca-

lumniam inferre voluerit, nullatenus vindicet, sed componat quibus

litem.intulerit auri libra:una, et in antea hec donatio firma et stabilis

permaneat, curn stipulatione subnixa. S. Duranni et uxoris ejus Be-

nedicte, qui donatione ista fieri et firmare rogaverunt.

4.

xxVII 5 . CARTA ANTELMI CLERICI.

3o Maii 969.	 Sacrosancte ac venerabili ecclesie, in honore Sancti Martini con

Ab exscripto Menestrier, autographo
hic hodie lacerato; nomen istud sumo.

z Male legit Menestrier Jovis. Codex

equidem Lunis exhibet; ac differentia ma-
gni interest. Etenim auctores Galltæ chris-

tianæ quemdam abbatem Athanacensem ,
nomine Raynaldum, ad finem decimi seculi
vitam degentem, commemorant. Atqui
alius anno 932 viventis hoc ins trumentum
dat nobis cognitionem; nam note chrono-

logice inibi scripte tantum conveniunt diei
20 Februarii istius anni bissextiles, qui

fuit xx regis Rodolphi II. Regnum Rodol-
phi IH congruentiam non prodit islam.

Hanc chartam edidit Menestrier, Hist.

consul. de Lyon, pr. p. v, col. 1.
" Pro Egilbertus. Male legit Menestrier

Edelbertus.

Hanc chartam edidit Menestrier, Hist.

consul. de Lyon, pr. p. v, col. I.
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fessoris clarissimi consecrate, in insula Athanaco site, cui domnus

Egilbertus abbas [preesse di]citur. Ego quidem Antelmus levita pro

anime mee et parentorum meorum remedio, ut jam dicti confessoris

precibus a nostris mereamur alleviari iniquitatibus, dono prelibate

ecclesie quasdam res juris nostri : oc sunt vinea cum curtilo et man-

sione in pago Lugdunense, in agro Monte Auriacense, in villa que

dicitur Marcilliaco, et terminat a mane terra Sancti Stephani, a me-

dium die similiter, et a sero vinea Silvestri, a cercio de ipsa eredi-

tate. Infra istas terminationes, sicut terminatum est, ego totum a[d]

integrum jam dicte ecclesie in alimoniam monacorum Deo inibi fa-

mulantium dono; ea ratione ut quamdiu Antelmus vivit, usum et

fructum inde percipiam , et singulis annis prefato abbati vel suis mo-

nachis quisque anno sextarios duos vini in vestituram persolvam.

Post meum quoque discessum sine aliqua tarditate ipse res ad eorum

perveniamus 1 dominium; et terminat alius curtilus cum vinea et man-

sione, in ipso pago, in ipso agro, et in ipsa villa, a mane terra de ipsa

ereditate, a medium die de ipsa ereditate ante donavit, a sero via

publica et terra Sancte Marie, oc est vinea, et a circio via publica.

Infra istas terminationes, sicut terminati sunt, quantum ad ipsos

curtilos aspicit, totum ad integrum tibi dono. Habeantque potestatem

ex eis quicquid juste elegerint faciendi. Si quis vero contra franc

elemosinariam cartam aliquam calumniam inferre voluerit, nullate-

nus vindicet, sed inprimis iram Dei incurrat, impleturus postmo-

dum quibus litem intulerit tantum et dint tantum quantum predicte

res meliorate voluerit 2 , et in antea facta firma et estabilis permaneat,

cum stipulatione subnixa. S. Antelmus, qui hanc cartam fieri et fir-

mare rogavit. S. Simbertus. S. Arnulfi 3 . S. Tiddardi. S. Silvestri. S.

Elpericus. S. Vuarinus. S. Aldono. Ego Rainardus presbiter, rogatus,

escripsit. Datavi die Dominico, tercio kal. Junin, annos xxx, regnante

Gonrado rege.

' Lege perveniant.

Lege valaerint.

Amanuensis primo scripsit Arnulfls;

postea addidit litteram i supra duas uite-

riores litteras verbi.

70
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2010 Circa.

5.

XXVIII I . [CARTA GERALDI ET OTGERII.

Sacrosancte Dei ecclesie, que est constructa in insula que Atha-

nacus vocatur, et in honore sancti Martini dicata esse noscitur, ubi

domnus Udulbaldus abbapreesse videtur. Nos donatores, ego Geraldus

sacerdos et Otgerius, meus frater, pro sepultura fratris nostri Petri,

donamus Deo et Sancto Martino et monachis algiam unam vinéé 2 que

sita est in pago Lugdunensi, in agro Monte Aureacensi, in villa Mar-

cilliaco; et concluditur his terminis : a mane et a meridie via publica,

a sero terra Sancti Stephani, a circio terra Sancti Martini et Aalonis.

Infra hos fines vel terminationes, sicut jam diximus, donamus Deo et

Sancto Martino hanc algiam , eo tenore ut monachi Athanacenses ha-

beant ab hodie liberam potestatem inde fatiendi quod voluerint :

hoc est donandi, vendendi seu commutandi. Si quis vero contra hanc

benivolarn donationem aliquam calumpniam inferre temptaverit, nul-

latenus vindicet quod repetit, sed componat quibus litem intulerit

tantum et aliut tantum, et in antea firma maneat hec carta, cum sti-

pulations subnixa. S. Geraldi. S. Otgerii. S. Aalonis. S. Aiclerii.

S. Teotgrimmi. Data manu Amblardi, indigni levite hac monachi, in

mense Januario, mi feria, et un id. Januarii.

6.

XXVIIII 3 . [CARTA ENGELSENDIE ET GRIMOLDI TILII EJUS.]

ebr. 99s. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

eus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Raynal-

dus abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Engelsenda et filius

meus Grimoldi, pro remedio animarum nostrarum, et pro remedio

animarum [omnium]] parentorum nostrorum, cedimus jam dicte eccle-

sie et monachis ibidem Christo militantibus, aliquit ex rebus nostris :

' Hanc partim Menestrier edidit char- 	 3 Hane chartam partim edidit Menes-

tam, Hist. consul. de Lyon, pr. p. y , col. 2.	 trier, Hist. consul. de Lyon, pr. p. y, col. 2.
Sic in cod.
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hoc est vinea in pago Lugdunense, in agro Monte Auriacense, in villa

que dicitur Marcelliaco; a mane terra ArnulCi ; a medio die via pu-

blica, a sero similiter, a circio vinea Eldranni. Infra os fines vel ter-

minationes, predictas res donamus prefate ecclesie et monachis, pro

amore Dei, ut faciant post hodiernum diem et deinceps quicquit fa-

cere voluerit rectum esse videtur ad abere, tenere, donare, seut li-

cead commutare; et si quis vero, quod fieri minime esse credimus,

si ullus homo avindicet, set insuper iram Dei et omnibus sanctis in-

currat, et in antea donatio ista firmare, aucum stipulatione subnixa.

Sigl. I Ingelsenda et filio suo Grirnoldo, qui donationeln istam fieri

jusserunt et firmare rogaverunt. Sigl. Rotlan. S. Aalon. S. Berolt.

S. Girbol. S. Girolt sacerdoti. Data manu Vualdradi, indigni sacer-

doti, mense Febroarii, feria iu, annos iii, regnangne Badtrifo rege.

7.

XXX 2 . [ CARTA GIRARDI.]

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insulta que Athana- 11aü

cus vocatur, et in honore Sancti Martini dicata, ubi domnus Raynaldus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Girardus, pro remedio

anime [ filice 3 ' mee, et loco sepulture ipsius, nomine Ginbergie, de-

functe, dono prefate çcclesie petiolam terre sitam in fines ville Mar-

cilliaco, in agro Monte Auriacense, et terminatur a mane terra Gi-

rardi et Giroldi, a medio die terra Sancti Martini, a sero terra

Hebreorum, aab aquilone terra Sancti Martini. Infra hos fines vel

terminationes, dono prefatam terrain ab hac die, et deinceps. habeant

potestatem habendi, donandi, perdonandi, seu liceat commutandi,

vel quicquid juste elegerint faciendi. Si quis vero contra hanc beni-

volam donationen.i aliquam calumniam generare presumpserit, mina-

tenus vindicet quod repetit, set componat cui litem intulerit tantum

et aliut tantum, et in àntea hec donatio firma et stabilis permaneat,

1 Forte hic et infra Sigillum pro signum.	 3 Ab exemplari Menestrier hanc vocem

flanc chartam partim edidit Menes- 	 sumo; nunc enim hoc in loco legi nequit.

trier, Hist. consul. de Lyon, pr. p. v, col. 2.	 autographum.

7 0.
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cum stipulacione subnixa. S. Girardi, qui fieri jussit et firmare roga-

vit. S. Ariberti presbiteri. S. Giroldi sacerdotis. S. Giroldi laici.
S. Archimboldi. Sigl. Rodulfi. S. Emmane femme. Data manu Aschi-

rici, indigni sacerdotis et moriachi, in mense Maio, feria i, regnante

Rodulfo, rege Jurensium.

Febr. ioi3.

8.

XXXS 1 . [CARTA GERALDI ET RAYNtE.]

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athanacus

vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomen, Geraldus, et uxor mea

nomine Rayna, donamus Deo et Sancto Martino Athanacensi mo-

nasterio et monachis ibidem Deo militantibus, aliquid rerum nostra-

rum, videlicet duas vineas et unum campum arabilem; que res site

sunt in pago Lugdunense, in agro Monte Aureacense, et est una

vinea sita in monte Avolorgo, et terininatur a mane, a meridie, et

a circio terra de ipsa hereditate, a sero terra Rannulfi, et altera

vinea est in Monte Sicco; et terminatur a mane terra Sancti Mar-

tini, a meridie et a sero terra Sancti Stephani, a circio terra de ipsa

hereditate; terra vero- arabilis terminatur a mane terra Vualdrade,

a medic via publica, a circio terra Sancti Stephani, a sero terra

Constabili. Infra hos fines vel terminationes, Geraldus et uxor sua

Rayna donant Deo et Sancto Martino Athanacenci et monachis has

predictas res, ea ratione ut nunc in presenti, ab hac scilicet die,

monachi teneant vineam de Avolorgo; alteram vineam de Monte

Sicco et campum arabilem Geraldus et uxor sua teneant, et in yes-
tituram omni anno in vestituram unum cartallum, et quisquis ex eis

primus obierit, campum arabile persolvat, seu vineam Sancto Mar-

tino reddat. Post mortem amborum, omnes res supradicte in jure

monacorum sine contradictione perveniant. Sitque et convenientia

sive donum firmum et stabile. S. Geraldi et uxori sue Rayna, qui

hoc donum fecerunt. S. Geraldi presbiteri. S. Antelmi presbiteri.

Hanc chartam partim edidit Menestrier, Hist. consul. de Lyon, pr. p. vI, col . I.
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S. Ricolfi. S. Bernardi. S. Constantini presbiteri. S. Otgerii. Data

manu Gausmari, indigni sacerdotis et monachi, mense Febr. anno xx,

regnante Rodulfo rege.

9.

XXXII. [CARTA SILVESTRI ET AVONDrE.]

	Ego, in Dei nomine, Silvester et uxor mea nomine Avonda, ven-	 i000?

ditores, vendimus duas cameras de vinea quidam homini nomine

Stephano, et accepimus . hab eo solidos v et dim.idium: Est autem

ipsa vinea in pago Lugdunense, in agro Monte Aureacense, in villa

que Mons Siccus dicitur, et terminatur ipsa vinea a mane terra Sancti

Stephani, a medio die terra Duranni, a sero terra alü Duranni, a

circio terra Vuicardi. Videlicet tali ratione ut ab hac die fatias quic-

quid facere volueris vendendi, donandi seu liceat conunutandi. Si

quis istam cartam [de] ista vendicione infrangere aut inquietare volue-

rit, componat auri libram unam, et in antea firma facta, stabilisque

permaneat cum stipulatione subnixa. S. Silvestri, qui banc cartam

fieri jussit et firmare in presente rogavit. S. Duranni. S. Vuicardi,

S. Eldegardis et filiabus suis Ermengardis et Emma.

10.

XXXIII. CARTA ELDOARDI, IN VILLA QUE VOCATUR MONS -SICCUS.

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-
cus vocatur, et in onore sancti Martini dicata, ubi domnus Raynaldus

abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Aloardus et uxor mea
nomine Rotrudis, pro remedio animarum nostrarum et omnium pa-

rentum nostrorum, donamus Deo et Sancto Martino aliquid de vinea

que nobis jure hereditario obvenit hoc sunt algie tu que site sunt

in .pago Lugdunense, in agro Monte Aureacense, in villa que vocatur

Mons Siccus, et terminat ex Omni parte terra de ipsa hereditate.

Infra hos fines vel terminationes, predictas algias donamus Deo et

Sancto Martino et monachis inibi Christo militantibus, ut ab hac die

et deinceps faciant quicquid facere voluerint, id est abendi, vend.endi,

J1137. , 000.
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donandi, seu liceat commutandi. Si quis vero contra hanc donationem

aliquam calumniam. inferre voluerit, nullatenus evindicet quod re-

petit, set componat cui litem intulerit auri libras zII, et in antea

hec donatio firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa.

S. Aloardi et uxoris sue nomine Rotrudis, qui donationem istam

fieri ét firmare rogaverunt. S. Pontionis. S. Tehtgrimi I . S. Eldiardis.

S. Eldesendis. S. Emmenane 2 . S. Anastasie. S. -Gallendis. Data manu

Gausberti, indigni sacerdotis et monachi, in merise Januario, feria

zzr, anno viz, regnante Rodulfo rege.

11.

xXXIIII. [CARTA ADALFREDI ET UDULGARDIS.]

Sept. 1oo8. Sacrosancta ac venerabilis ecclesia que est constructa in insula que

Athanacus vocatur, in onore sancti Martini dicata, ubi domnus Ray-

naldus abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Adalfredus et uxor

mea Udulgardis, et :Filius noster Pontius, donamus predicte ecclesie

et monachis inibi Deo militantibus curtilem unum cum mansione et

vinea et orto et vircaria, et est situs in pago Lugdunense, in agro

Monte Aureacense, in villa Marcilliaco; et concluditur vinea his ter-
minis : a mane via publica, et a medio die similiter, a sero terra Viu-

lusi, a circio terra Sancti Stephani; et vircaria terminatur a mane

[terra] Sancti Stephani, a medio die terra Sancti Martini, a sero et

a circio via publica. Infra hos fines vel terminationes, donamus pre-

dicte çcclesie, ut ab hac die faciant monachi inibi degentes quicquid

facere voluerint, et in antea donatio ista firma permaneat, cum stipu-

latione subnixa. S: Adalfredi et uxoris sue Udulgardis, et filio illorum

P6ntio, qui donatione ista fieri et firmare in presente rogaverunt.

S. Aalonni. S. Fulcherii. S. Benedicti. S. Vualterii. S. Aglerii. Data

manu Abboni monachi, feria mi, mense Septembrio, anno xv, re-

gnante Rodulfo rege.

' Sic in cod.	 Forte legendum est Emmenante : saripserat enim amanuensis Emme-

nate, sed supra t addidit n.
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12.

XXXV. DE MONTE SICCO.,

Quidam homo Wido nomine, dedit Sancto Martino At[h]anacensi

quandam vineam pro sua sepultura et sue anime salute. flee auteur

vinea est sita in pago Lugdunensi ; in agro Monte Aureacense, in villa

de Marcilliaco, in loco qui Siccus Mons nuncupatur. Terminaturque a

mane vinea Silvestri, a medio die vinea Duranni, a sero de ipsa he-

reditate, a circio via publica. Infra hos fines quicquid habeaat, usque

in exquisitum, dedit Sancto Martino Athanacenci et ipsius loci habi-

tatoribus, ut faciant de bac vinea quod voluerint. S. Duranni. S. [al-

terius] Duranni. S. Emma. S. Ragimodis. S. Gerlenda.

13.

XXXVI I . {CONVENIENTIA DE QUADAM SCLOSA.

Conveniencia inter monachos Athanacenses et Geraldum 2 de qua-

dam sclosam posita in Aselga, quam consenciunt monachi Gerauldo,

ea racione; ut sive hedificet, vei non hedificet sciosam, terra quam

donat pro recompensatione sciose in potestate monacorum sit facere

quicquid eis placuerit, et nullo modo Benedictus et ejus heredes cur-

sum aque ipsius sclose et hedis habeant, vel accipiant, nisi observa-

verint convenienciam quam habuit Benedictus, cum . monachis, et

nisi monachi dederint licenciam; et si abuerint sine licenciam mona-

corum, sclosa remaneat.

14.

XXXVII, CARTA GIRINI  ET UXORIS EJUS LETUIS 3 , DE ECCLESIA DE BURZIACO.

X I saiCUL

Stcrosanctg Dei ecclesie que est constructa in insula que Athanacus 12 Nebr. ,o3.

vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

flanc chartam partim edidit Menes-
trier, Hist. cons, de Lyon, pr. p. y, col. I.

Vox ista prius scribebatur Geraudum;

sed litter e u substituitur l; forte legendum

est Gerauldum, sicut in linea subsequente.
s Verbum istud ubique Menestrier scri-

bit Lcevis, quia codicis signum & (et)
diphthongo . e simile est.
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abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Girinus et uxor mea no-

mine Letuhis, et filius ejus Geraldus, cogitantes casum humane fra-

gilitatis, et ut interventu beati Martini, confessoris Christi, merea-

mur eripi ab incomoditatibus presenti seculi cunctis, necnon pro

redemptione anime domne Valdrade, sancte monialis femine ac pro

redempcione animarum nostrarum omniumque parentum nostrorum ,

donamus Deo et Sancto Martino Athanacensi monachisque inibi Deo

servientibus ecclesiam de Burziaco, que est consecrata in honore

Sancti Leodegarii, cum omnibus appendiciis et edificiis, cum vineis,

et curtilibus, et pratis, et salicetis, et silvis, et terris cultis et incultis;

que res site sunt in pago Lugdunensi, in agro Monte Aureacense, et

in supradicta villa; terminanturque his terminis : a mane terra de

ipsa hereditate et exartarie que terminant dominicas contaminas, a

medio die et a circio singule cumbe, a sero fit-labs qui incipit a via

publica que descendit de Burcioco et pervenit usque ad Fraxinum,

hubi finitur terra communis. Infra hos fines vel terminaciones, do-

namus Deo et Sancto Martino, monachisque Athanacensibus, jure

helemosinario, ut Deus cum omnibus sanctis suis adjutor sit nostri,

totum ad integrum quicquid visi sumus habere, ea ratione ut ah ac

die in potestate monachorum sit quicquid eis placuerit facere in

servicio Dei et sancti Martini, et semper sint in mansa fratrum, pro

redemptione animarum nostrarum. Si quis vero hoc donum helemo-

sinarum destruere voluerit, sit excomunicatus ex parte Dei et omnium

sanctorum, et pereat cum Datan et Abiron et cum Juda traditore,

et in antea hoc donum firmum et stabile sit. S. domini Girini et uxo-

ris ejus domine Letuhis, qui hoc donum fecerunt et firmaverunt,

firmarique rogaverunt. S. Geraldi et fratris ejus Stephani. S. Gau-

ceranni et sororis ejus Raimodis. Sign. Raoart pagani. Sign. Rencconi.

S. alio Rencconi. S. Duranni. S. Ayglerii. S. Wargisi. S. Otelmi. Data

manu Romani, indigni monachi et sacerdoti, feria in, rr id. Fe-

broarii, anno xxx, regnante Rodulfo rege. Sicut cognas vadit, qui est

de terra communis usque a Tres Petras, et descendit usque ad Fraxi-

num, tantum quando terra communis tenet et silva.
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15.

XXXVIII I . CARTA WIDONIS ET FRATRUM EJUS, DE ECCLESIA DE BURZIACO.

Mundi terminum appropinquante , ruinisque crebrescentibus, Ego 6 Mari. 1023.

Wido, fratresque mei Ardradus necne Adelardus et Soffredus, ut in-

terventu beati Martini precumque rnonachorum At[h]anacensis loci

mereamur eripi ab incursu diaboli, laudante genitrice nostra domina

Aia ac uxore mea Raymodi, aliisque cum plurima multitudine nostro-

rum fidelium, donamus Sancto Martino et monachis Athanacensibus,

sub pastorali cura domni Arnulfi abbatis degentibus, pro remedio

nostrarum animarum, omniumque parentum nostrorum, nostram

partem de ecclesia Sancti Leodegarii de Burziaco, cum edificiis et

omnibus adjacentiis ejus. Donamus etiam vineas, curtilia cum adja-

centiis, silvas, prata, saliceta, terram cultam et incultam, exitus et

regressus. Que denominate res cinguntur his terminis : a mane via

publica Lugdunensis , a media die rivulus decurrens de ipsa -via pu-

Mica usque ad la Praellam, et de la Praella usque ad Fraxinum; a

sero sicut terra conamunis dividitur a priva terra Girini et ejus uxoris

Letuis; a circio decursus gutte et fontium, fnalisque canalium per

fontem Petoleiam et per vetulas ceppas noieriarum que sunt juxta

plantatam Burziaci et per noierias que sunt jû.xta mansionem Gislanni;

et sicut ab ipsis terminus vadit ussiue ad Tres Petras. Infra hos fines

vel terminaciones quicquid visi sumus habere de omni re, usque in

exquisitum, donamus Sancto Martino et monachis Athanacensibus,

pro remedio nostrarum animarum omniumque nostrorum parentum.

Que res site sunt in pago Lugdunensi, in agro Monte Aureacensi, et

donantur Sancto Martino et monachis Athanacensibus, ea: ratione ut

ab hac die in potestate eorum sit facere quicquid eis placuerit. Si

quis vero contra hanc benivolam donationem quippiam calumpnie in-
ferré temptaverit, nullatenus evindicet quod repetit, sed iram omni-

potentis Dei incurrat, sitque excommunicatus ex parte Dei Sancti-

que Petri apostoli et omnium sanctorum, pereatque cum Datan et

Ham chartam partim edidit Menestrier, Hist. consul. de Lyon, pr. p. VI, col. i.

7,

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

562	 CHARTULARIUM ATHANACENSE.

Abiron, et cum Juda traditore, atque cum impiis Judeis, qui dicerunt

Domino, « Recede a nobis, » et componat illis quibus litem intulerit

xx libras auri; et ut in antea hoc donum firmum et stabile permaneat,

firmavimus manibus propriis, firmarique rogavimus. xvv 1 . S. Wido-

nis. [S.] Ardradi. S. Adelardi et Soffredi, fratrum ejus. S. Aie, ma-

tris eorum. S. Raymodis , uxoris Widonis. Data manu Martini, indi-

gni monachi, die Saturni, xvli kal. Aprilis, anno ab incarnatione

Domini millesimo xxit, indictione v, regnante Rodulfo rege in Galliis.

16.

XXXVIIII. CARTA DURANNI, DE BURZIACO.

032. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athanacus

vocatur, ubi domnus Geraldus abba preesse videtur, et in honore
sancti Martini dicata. Ego, in Dei nomine, Durannus et uxor mea

nomine Sarra, cedimus jam dicte æcclesie et monachis inibi Deo mili-

tantibus, aliquid ex rebus nostris, scilicet unam vineam quam de

ipsis adquisivimus ad medium plantum in villa de Burziaco, tali ra-

cione ut, quamdiu vixerimus, habeamus usum et fructum, et in vesti-

tura dabimus or"rini anno dimidium vini modium. Et si unus ex nobis

mortuus fuerit, una mgd.ietas vinèe ad monachos deveniet. Post nos-

trum vero discessum, quicquid in terra Sancti Martini edificatï fueri-

mus in villa de Burziaco, scilicet vinea, nemora, vercaria et mansiones

ad ecciesiam donamus, Deo, et Sancto Martino, et monachis Athana-

censibus. Suprascriptam donationem facimus pro remedio animarum

nostrarum et pro sepultura corporum nostrorum. Si quis contra banc

donationem aliquam calumniam inferre voluerit, nullatenus evindicet

quod repetierit, sed sit pars ejus cum Datan et Abiron, et cum Juda

traditore Domini. S. Duranni et uxoris sue Sarra, qui hanc cartani

tieri jusserunt et firmare rogaverunt. Sign. Stephani presbiteri. S.

Stephani fabri. S. Stephani monachi. S. Aschirici. S. Aglerii. Data

manu Stephani, indigni sacerdotis.

Quid valeant tres litteræ istæ nescio.
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17.
XL 1 [CARTA ADALARDI, ABBATIS SANCTI NICETII.]

Monachis Athanacensibus sub cura pastorali domni Geraldi abbatis

degentibus, sanctoque Martino ipsius loci defensori, Ego Adalardus2,

abbas Sancti Nicetii 3, causa salutis anime méé et genitorum, meo-

rumque propinquorum omnium, partem ecclesie de Burziaco que

mihi jure evenit, dono, cum vineis, pratis, silvis, salicetis, cultilibus,

terra cuita et inculta, exitibus etiam et regressibus, usque in exqui-

situm. Sunt autetn nominate res in archiepiscopio Lugdunensi, in

agro Monte Auriacensi, et in villa de Burziaco; taliterque terminantur

a mane via publica Lugdunensis, a medio die rivulus decurrens de

ipsa via publica usque ad la Praellam, et de la Praella usque ad Fraxi-

num, a sero sicut terra communis a terra Girini et uxoris ejus Letuis

dividitur, a circio decursus gutte 5 et fontium, finalisque canalium

per fontem Petoleiam, et per vetulas ceppas noieriarum, que sunt

juxta plantatam Burziaci, et per noierias que, sunt juxta mansionem

Gi.slani, et sicut ad ipsis terminus vadit usque ad Tres Petras. Hæc

terminatio méé hereditatis communis est terminationibus fratrum

meorum partium que nobis jure contingunt, et ideo est mixta. Infra

hos fines quicquid ad meam partem legaliter advenit, omnipotenti

Deo Sanctoque Martino Athanacensi, habitatoribusque ipsius loci,

do , ut omni tempore sit in potestate eorum quicquid facere volue-

rint., et accipio ab eis prefatis monachis quinquaginta solidos pro mea

portione, quemadmodum et mei fratris de suis. Quod si aliquis pre-

sumptor quippiam calumnie supradictis monachis inferre ob hoc be-

nivolum donum voluerit, auri libras x componat, et postea hoc donum

1022-1032,

Hanc chartam partim edidit Menes-
trier, Hist. cons. de Lyon, pr. p. vi , col. 2.

Ad caudam istius instrumenti hnc in-
scripsit Menestrier : « Cet Adalard, abbé
de Saint-Nisier, est le même que celui du
titre précédent (charte xxxvlll [15]). »

Vox Nicetii supra vocem Nicecii, sub
c â exarata est linea, scripta.

' Tres lineas subsequentes scripsit alia
manus.

5 Vocem Butte supra vocem ugue scripsit

amanuensis.

71.
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firmum maneat. S. Adalardi abbatis, qui hoc donum fecit et firmavit.

S. Otgerii. S. Aschirici. S. Berardi. S. Duranni. S. Lugduni. Martini

manu, die Dominico exarata, et in mense Martin.

18.

XLI I . CARTA DE DIARCELLIACO.

Jan. 980. Dilecto in Christo filiolo nostro nomine Stephano, Ego Arnulfus,

hac dilecta uxor mea nomine Eldeburga, in pro hamore et bona

voluntatœ que con te habuimus et in pro eo quod te de lavacro fonte

sancte Johannis levavimus; propterea in pro ipsa hamore dona-

mus tibi aliquid de ereditate nostra que legiptime adquisivimus de

Avane et Catbergie : hoc est vinea curl*.mansione, cum orto et cum

vercaria. Sunt autem site ipse res in pago Lugdunense, in agro Monte

Auriacense, in villa Marcilliaco. Cuy termini accinguntur de ipsas res :

a mane et a medio die, a sero terra Sancti Stephani et vias puplicas,

a circio de ipsa hereditate. Quantum infra istas terminationes habet,

totum ad integrum tibi donamus, ea ratione ut ab ac die et deinceps

liberam et firmissimam abeas potestatem quicquid elegeris faciendi,

id est abendi, vendendi, donandi, vel quicquid facere volueris fa-

ciendi. Si quis vero contra hanc donationem istam aliquam calumniam

inferre voluerit, nullatenus vindicet, sed componat cui litem intule-

rit auri libras ü, et in antea donatio ista firma et stabilis permaneat,

cum stipulatione subnixa. S. Arnulf] et uxori sue Eldeburga, qui do-

natione ista fieri et.firmare rogaverunt. S. Gitrardi. S. Ugoni. S. Ans-

clericus. S. Ragnoldi levita. S. Girini. S. Beroldus. S. Ranulfi. Aymoy-

nus presbiter scripsit, datavit die Martis, in mense Jenoario, annos xL,

regnante Gondrado rege.

19.

XLII. CARTA DE bIARGELLIACO.

1003.	 Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que• Athanacus

vocatur, et in honore Sancti Martini dicata, ubi domnus Raynaldus

' Hanc chartam partira edidit Menestrier, Hist. consul. de Lyon, pr. p. vI, col. 6.
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abbas preesse, Nos. in Dei nomine, ego Benedictus et uxor mea,

nomine Fecema, pro remedio animé Geraldi, parentis nostri, dona-

mus Deo, sanctoque Petro, principis apostolorum, necnon Sancto

Martino Athanacensis, monachisque- ejusdem loci petiolam unam de

terra, unam de terra arabili; que terra sita est in pago Lugdunensi,

in agro Monte Auricensi, in villa de Marciliaco, et terminatur ab his

terminis : a mane terra ad infantes Gislaberti, a media die terra Gis-

landi, a sero terra de ipsa hereditate, a circio terra Siyverdi. Infra

hos fines vet terminationes, banc predictam terrain donamus Deo et

Sancto Petro atque Sancto Martino, monachisque ipsius loci; ea sci-

licet ratione ut ab hac die in potestate sit monacorum facere de ea

quicquid eis placuerit. Si quis eis quispiam calumnie inferre volue-

rit, nullatenus evindicet. quod repetit, set persolvat eis quibus litem

intulerit auri libras ranz, et in antea hec donatio firma permaneat, cum

stipulatione subnixa. S. Benedicti et uxoris ejus nomine Feceme,

qui hanc donâtionem fecerunt. S. Geraldi sacerdotis, S. Rotberti

presbiter. S. Adalonni. S. Geraldi laici. S. Othgerii. Data manu Ar-

nuifi, indigni levite et monachi, die Martis anno x, regnante Radulfo,

rege Galliarum.

20.

XLIII. CARTA GERARDI, DE MARCELLIACO.

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athanacus

vocatur, et in honore Sancti Martini dicata, ubi domnus Asterius

abbas prçesse videtur, Ego, in Dei nomine, Gerardus et uxor mea

Tivergia donamus aliquid ex rebus nostris : hoc est campus unes, qui

est situs in pago Lugdunense, in agro Monte Auriacense, in villa

Marcelliaco; et terminat ipse campus a mane terra Arnulf , a medio

die via publica, a sero et a circio terra, Sancti Martini. Infra has fines

vel terminationes donamus predicte ecclesie et monachis ibidem Deo

servientibus, ea stenore' ut post hac die licentiam haheant quicquid

juste elegerint faciendi, et in antea donatio ista firma permaneat, cum

Pro tenore, id est ratione. In cod. eastenore.	 -

gific	 -ea.
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stipulatione subnixa. S. Gerardi et uxori I sue Tivergia, qui fieri et

firmari in presenti rogaverunt. S. Aaloni. S. Beraldi, fratris sui. S. Ray-

naldi levite. S. Geraldi. S. Antelmi. S. Fulgerii. S. Wigonis. Data

manu Rodulfi, indigni sacerdotis et monachi, in mense Junio, feria H,
regnante Chundrado rege Jur.

21.

XLIIII 2 . KARTA CONSTANTINI IN VILLA MARCERLIACO, ET IN LOQUO QUI DICITUR

LISCARIAS.

A 87-990. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insola que Athanacus

vocatur, et in honore Sancti Martini dicata, ubi domnus Raynaldus

abbas sub regimine domni archipresulis Buhorcardi preesse videtur.

Ego, in Dei nomine, Constant:inus et uxor mea Adaltrudis, pro re-

medio animarum nostrarum, et pro remedio animarum omnium pa-

rentum meorum , cedimus prefate ecclesie et monachis ibidem Christo

militantibus, aliquid ex rebus nostris : hoc est curtilem unum situm in

pago Lugdunense 3 , in agro Monte Aureacense, in villa Marcilico; qui

terminis his concluditur : a mane terra Sancti Stephani, a medio die
terra Godoni, a sero terra Sancti Stephani et Vuaremberti, a circio

via publica et terra Hicterii, et in alio loco pratum unum in villa

que dicitur Liscarias, et terminatur a mane via publica, a medio die

terra Hugoni, a sero terra Sancti Stephani ex casamento Wichardi,

a circio similiter. Infra hos fines seu terminationes predictum curti-

lum et campum, et quicquid ad ipsum curtilum aspicit, cum prato

pariter damus ex integro prefate ecclesie et monachis ibidem coin-

manentibus; ea videlicet ratione, ut quamdiu simul vixerimus, usum

fructumque possideamus, et quicumque ex nobis primus obierit pre-

dictum pratum supra scripte æcclesie monachi recipiant; post nostro-

rum vero amborum discessum, omnia que supra dicta surit,. hoc est

curtilum ipsum et quicquid ad ipsum aspicit, cum campo, ex inte-

gro in potestatem illorum perveniant. Si quis vèro contra banc be-

1 Littera s in fine vocis deletur.- 2 Hanc chartam partira edidit Menestrier, Hist. con-

sul. deLyon, pr. p. vii, col. i. — Syllabam du in hac voce duplicavit amanuensis.
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nivolam donationem aliqûam calumniam inferre voluerit, nullatenus

evindicet quod repetit, sed iram Dei omnipotentis incurrat, et su-

mergatur atque péreat cum sediciosis sociis Chore, atque sit portio

ejus cum Juda traditore, et insuper componat qüibus litem intulerit

tantum et aliud tantum quantum predicte res eo tempore emeliorate

valuerint, et in antea firma- et stabilis permaneat cum stipulatione

subnixa. Signum Constantini et uxoris sue Adaltrudis, qui donatio-

nem istam fieri juserunt et firmari rogaverunt. Signum Lugduni sa-

cerdotis. S. Evrardi sacerdotis. S. Sulpicii. S. Jhoanni. S. Hotberti.

Ego Wa.lcherius, levita et monachus, hanc cartam conscripsi, datavi,

mense Aprili, Jovis die, anno L Chuonradi régis, in qua etiarn carta

coneluditur illut quod ipsi habebant. in villa quœ dicitur Ulciacus,

in loco qui vocatur Sagniacus, et ex omni parte terra ipsius Sancti

Martini concluditur : hoc est mansionem unam et unam algiam de

vinea quod ex integro ipsi Sancto Martino concedunt.

22.

aLV'. CARTA WILENCI ET UXORE EJUS ROTCENDA, FILIISQUE EJUS MILONIS

ET BERARDI.

Quidam homo nobilis Wilencus nomine et uxor ejus Rotcenda

donant Sancto Martino At[h]anacensi monachisque ipsius loci, sub

domni Geraldi regirnine degentibus, ai.iquid sue hereditatis : est au-

tern unum curtile cum vinea et, vircaria et duo molendini, et preter

hec aliquid terre arabilis.. Sunt auteur hec in pago Lugdunensi, in

agro Monte Aureacense, in villa de Marcilliaco. Terrninatur auteur

ipsum curtile et quicquid ad ipsum curtile aspicit : a mane terra

domni Wilenci et uxoris ejus domne Rotcende, a medio die terra

Sancti Martini, a sero Aselga rivo currente, a circio autem idem vir

et eadem ejus predicta uxor dopant ipsis senioribus unam petiam de

terra arabili cum duobus molendinis; et eadem ipsa terra arabilis est

continua ipsi curtili, et incipit terminari ipsa terra a mane ab ipso
curtili et trucco arboris qui est juxta nucerium, et pertingit usque ad

1 Hanc chartam partim edidit Menestrier, Hist. consul. de Lyon, pr. p. vu , coi. I .
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tres salices que sunt contra, et ab ipsis usque ad quadruvium. 'Mo-

lendini vero sunt in ipsa terra. Sub ipso quadruvio autem aliam pe-

tiolam supra dictis monachis prefatus vir et ejus uxor cedunt. Termi-

nantur autem ambe petiole, cum jam dictis molendinis, a mane terra

Wilenci et uxoris ejus Rotcende, a media die prefato curtili, a sero

Aselga rivo, a circio terra Sancti Martini: Et in alio loco qui Ursil-

liacus dicitur, idem ipse Wilencus et ejus uxor domna Rotcenda dant

prenominatis Deo fidelibus, alias duas petias de terra arabili. Hoc

autem donum domnus Wilencus et ejus uxor domna Rotcenda cum

predictis manachis ea convenientia fecerunt, ut ipsi rnonachi deinceps

habeant et possideant hæc omnia absque molendinis. De ipsis autem

molendinis duobus medietatem unius superioris ad presens donant

pr.edictis monachis; de altero vero _reddunt unam eminam annone

in vestituro omni anno , festivitate beati Martini. Post obitum autem

ipsius domne, prefati molendini ad Athanacenses monachos sine in-

quietudine ullius hominis perveniant. Pro hac quoque convenientia,
Athanacenses monachi persolvunt centum et decem soldos Lugdu-

nensis monete domno Wilenco et ejus uxori domne Rotcende. Si

quis vero p.resumptor iniquus extiterit, qui hoc spontanee voluntatis

donum contrariare, quod minime credimus, presûmpserit, nullo modo

quod cupit vindicare sibi possit, sed insuper quibus intulerit litem

auri componat uncias septem, et in antea hoc donum perpetuo rria-

neat inconvulsum. S. domni Wilenci ejusque uxoris domne Rotcen-

dèe, qui hoc donum fecerunt et firmaverunt, firmarique rogaverunt.

S. Miloni et fratri ejus Berardi. S. Teodgrini. S. Renchoni. S. Wilenci.

S. Miloni. S. Agnoni minoris. S. Artaldi. S. Wichardi. Data manu

M., Oddone Campanensi regnum Galliæ summis juribus sibi vindi-

cante.

23.

%LVI. CARTA ARNCLFI IN VILLA DE LISSIACO.

) so-qgo?	 Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que At[h]a-

nacus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Asterius
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preesse videtur, Ego quidem, in Dei nomine, Arnulfus et filia mea

Wldrada c edimus jam dicte ecclesie plantata una quern Gislanus

edificavit, et est sita in pago Lugdunense, in agro Monte Aureocense,

in villa que nuncupatur Lissiacus, qui terminat a mane rivulo vol-

vente, a medio die via publica, a sero et a circio terra Sancti Ste-

phani, et in villa Cacellaco, in loco qua dicitur Monte Piolerii, vino

una de causatione pro solidos xxxvi, pro remedium anime me vel

parentum meorum, et in locum sepulture. Infra hos fines vel termino I,

totum ad integrum dono prefate ecclesie; ut faciant monachi ihc 2 abi-

tantes quidquid facere voluerint. Si quis vero qui contra banc cartam

elemosinariam aliquam calumniam inferre voluerit, non valeat yin-

dicare quod petit, set ira Dei incurrat, et in antea firma et stabilis

permaneat, cum stipulations subnixa. S. Arnulfi et flua ejus Wldrada,

qui fieri et firmare rogaverunt. S. Icterii. S. Gerardi. S. Agnoni.

S. Raynaldi diaconi 3.. S. Aschirici. S. Wigoni. S. Beraldi. S. Aaloni.

Data per manu Benemari, indigni monachi et sacerdotis, regnante

Chuonrado, rege Jurensi.

24.

XLVII. CARTA BOSONIS.

Sacrosancta ac venerabilis æcclesia, que est constructa in insula 	 Fehr. J 78.

quæ Athanacus vocatur, in honore sancti Martini dicata, ubi domnus

Rainaldus abba 4 magis prodesse quam preesse videtur. Ego, in Dei

nomine, Boso Bono predicts ecclesie et monachis inibi Deo militan-

tibus aliquid de res meas : hoc sunt dua petiole terre que sunt site

in pago Lugdunense, in agro Monte Aureacense, in villa Cacelliaco,

et concluduntur his terminis; prima petiola ita terminatur : a mane

terra Agnoni, a medio die via publica, a sero terra Rannulfi, a circio

terra Sancti Stephani; et secunda concluditur his finibus : ex omni

parte terra Sancti Stephani, et a cercio via publica. Infra has fines

' Littera o super litteram a scripta est :
	 Vox diaconi inter lineas scripta.

leg. terminationes.	 4 Verbum prieesse hic omitto.
Sic in codd. pro hic.

72
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vel terminationes, dono predicte ut ah ac die licenciam habeant

quicquid juste elegerint faciendi : hoc est vendendi, donandi seu cui

voluerint commutandi. Si quis vero contra-hanc donationem aliquam

calutnniam inferre aut inquietare voluerit, non valeat evindicare quod "

petierit, sed componat auri libras fi, et in antea donatio ista firma

permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Bosoni, qui fieri jussit et

firmare in presente rogavit. S. Odeboni et Agmini, infantibus suis.

S. Costantini presbiteri. S. Girbaldi. Datà per manu' Abboni monachi,

feria vi, kal. Febroaru, xL anno, regnante Guhonrado rege.

25.

XLVIII. [CARTA VERANNI ET MARILE.]

Sacrosancte Dei- ecclesie que constructa est in insula quæ Athana-

cus vocatur, in honore Sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Veranus et uxor mea no-

mine Maria donamus Deo et Sancto Martino, pro remedio animarum

nostrarum, totum quantum evenit nobis de medio planto quod feci-

mus in terra Sancti Stephani, quod situm est in pago Lugdunensium,

in loco [qui] Mons Lisinius vocatur, qui concluditur his terminis : a

mane, et a sero, et a circio via publica, media. die terra Sancti Stephani.

De ipsa hereditate, infra hos terminos vel terminaciones, donamus

Deo et Sancto Martino et monachis inibi commorantibus jam supra

dictum plantum, eo tenore ut quamdiu ego vixero, possideam; post

meum vero discessurn, ad supra dictos monachos; et omni anno in ves-

tituram reddam mi sextarios vini. Si quis etenim contra hanc beni-

volenciam quippiam calumnie inferre temptaverit, nequaquam evindi-

cet, set insuper vt libras auri componat. S. Verani et uxore sua

Maria, qui hanc donationem fecerunt et firmare rogaverunt. S. En-

gelberti. S. Grimaldi. S. Bosoni. S. Erimberti. S. Davit. S. Leviarda.

Data manu Aymoni monachi et levite, anno xiiit, regnante Rodulfo

rege.

Littera s hic deleta est. — z Hanc chartam edidit Menestrier, Hist. consul. de Lyon,

pr. p. xvni.
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26.

XL4IIII. CARTA DE CACELLIACO.

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Asterius

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Engela, pro anime mée

remedio.et filiorum meorum, Stephanum videlicet et Arofdun., cm-

terorumque parentum nostrorum, sive pro anima sororis mei Aroldi,

dono prefate mcclesie almi Martini, et ecclesie Sancti Petri que est

dicata in loco quod vocatur Casetum, aliquid ex rebus nostris quas

ex conquistu adquisivimus, ego scilicet et supra scripti filii mei : hoc

est curtilis units, cum vinea, et mansione, et orto, et vircaria, et

terra arabili, et silva. Sunt autem ipse res site in pago Lugdunense

in agro Monte Aureacense, in villa Cacellario, in loco que dicitur

Male Exartum ; quicquid ibi visa sum habere, sicut Teutgrimo ad-

quisivimus, totum ad integrum dono prefatis locis et monachis inibi

Deo militantibus, usque in exquisitum, ea tenore ut ab bac die et

deinceps prelibati monachi et suscessores eorum liberam et firmis-

simam habeant potestatem quicquid pro utilitate monasterii decreve-

rint faciendi, id est habendi, vendendi seu liceat comutandi. Si quis

vero contra hanc benivolam donationem aliquam rcalumniain generare

presumpserit, nullatenus vindicet, set particeps sit Datan et Abiron

in Inferno, et insuper componat quibüs litem intulerit tantum et aliud

tantum quantum ipsa res eo tempore emeliorate valuerint; et in an-

tea bec donatio firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa.

S. Engelane , qui donationem islam fieri et firmari rogavit. S. Icterii.

S. Gerardi. S. [alterius] Gerardi. S. Aschirici. S. Wigoni. S. Girini.

S. Adaloni. S. Beroldi. Data per manum Rodulfi, indigni monachi, in
mense Novembrio, feria vi, anno xLVi, Chuonrado regnante.

27.

L. KARTA ODILON ET IIXOR SUA ROFFELDI.

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athanacus

72.

Sept. 986

J90 circa.
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vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Durannus

abbas preesse videtur. Ego quidem Odilo et uxor mea Rofeldis cedi-

mus jam dicte ecclesie aliquid de res nostras quas pariter adquisivi-

mus : hoc est vinea cum mansione et orto; æst aut[em] ipsa vinea sita

in pago Lugdunense, in, agro Monte Aureacense, in villa Poloniaco,

in loco qui dicitur Cabannas, qui his concluditur terminis : a mane

terra de ipsa hereditate et semitario percurrente, a medio die terra

Adalelmi et ejus heredeb[u]s, a sero terra Sancti Stephani, a circio

Adalelmi et ejus heredibus. Infra hos fines et terminos predictam vi-

neam donamus prescripte ecclesie, ea ratione ut quandiu pariter

vixerimus, usum et fructum inde percipiamus, annisque singulis,

tempore vindemiali, monachis in supra dicte ecclesie Deo servientium

sestarios rni vini in vestituram persolvamus, et qualiscumque primus

obierit, una medietas ad supra dictam ecclesiam, sine aliqua tarditate

perveniat. Post amborum quoque discessum, sine aliqua tarditate,

supra scripti monachi liberam et firmissimam habeant potestatem

quicquid elegerint faciendi. Si quis vero contra hanc donationem ali-

quam calumniam inferre voluerit, nullatenus vindicet, sed componat

quibus litem intulerit tantum et aliud tantum quantum predicts res

eo tempore emeliorate valuerint, et in antea hec donatio firma et

stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Odiloni et uxoris sue

Rofeldis, qui donatione ista fieri et firmare I rogaverunt. S. Gisieberti.

S. Arnulfi. S. Iterii. S. Adaloni. S. Constantini. S. Adalmanni. Data

per manu Rodulfi monachi Sancti Martini; sub die Venenis 2, in

mense Junio, regnante Gonrado rege.

28.

LI. CARTA ANSTERII, SANCTI STEPHANI PRESBITEP,I.

Mai. 9 78. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Eilbertus

abbas preesse videtur. Ego quidem Ansterius, Sancti Stephani sacer-

dos, cogitans humane fragilitatis casum, et metuens meorum enor-

' Duas votes ultimas iteravit amanuensis. — 2 Sic in cod, pro Veneris.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

CHARTULARIUM ATHANACENSE. 	 573

mitatem criminum, ut pus prelibati confessoris precibus, aput pium

et terribilem judicem merear adjuvari, et quamvis indigno, bene sit

mihi, dono èjus l prefate ecciesie in alimoniam monachorum Deo-et

sibi in ea serviencium quasdam res juris mei que dono avunculi mei

legitime pervenerunt. Hoc sunt vinee cum mansionibus, vircariis,

salicetis, terra arabile, silva et omnibus ad ipsas res pertinentibus.

Stint autem site in pago Lugdunense, in agro Monte Aureacense , in
villa Brucalias, et terminant a mane fine Cacellaco, a medio die fine

de Lissiaco, a sero fine de Marcelliaco, a circio fine de Mainciaco.

Infra istos fines et terminationes prelibatas res jam dictis monachis

dono, et de meo jure in eorum trado dominationem, ea tamen ra-

cione ut, quandiu vixero, usum et fructutn inde percipiam, annisque

singulis, tempore vindemiali, dimi[di]um modium vini in vestituram

illis persolvam. Post meum autem 2 discessuln predicte res cum om-

nibus que inibi deinceps adquirere potuero, sine aliqua tarditate,

ad prefatam ecclesiam perveniant, in communem victum monaco-

rum. Si quis vero contra hanc benivolam donationem aliquam calum-

niam inferre voluerit, nûilatenus vindicet, sed componat quibus .litem

intulerit tantum et aliud tantum quantum predicte res meliorate va-

luerint, et in antea firma et stabilis permaneat, cum stipulatione

subnixa. S. Ansterii, indignus sacerdos 3 , [qui] fieri jussit et firmare

rogavit. S. Warnerius. S. Asterii subdiaconi. S. Andree prepositi.

S. Rodulfi. S. Biadini. S. Wigoni. Data per manu Rodulfi m.onachi,

mense Maio, feria vr,	 anno, regnante Guonrado rege.

29.

LII. CARTA ADALARDI.

Sacrosancte ecciesie

vocatur, et in honore.

abbas preesse videtur.

que est constructa in insula que Athanacus

sancti Martini dicata, ubi domnus Rainaldus

Ego, in Dei nomine, Adalardus et uxor mea

oo3.

Pro huit.
Autem in locum vocis quoque, prius

scriptæ, restituitur.

Hn dun ultimn votes supra vocero

presbiter, cui substituuntur baud . dubie,
scriptæ fuere. Vox quisubsequens omissa est,
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nomine Eldegardis donamus Sancto Martino insule Athanacensis, mo-

nachisque ejusdem loci aliquid rerum nostra.rum, curtilem videlicet

unum, cum vinea, qui situs est in pago Lugdunensi 1 , in agro Monte

Aureacensi, in villa que vocatur Calliscus, terminaturque his terminis :

a mane via publica, a média die terra Girardi, a sero terra Sancti Ste-

phani, a circio de ipsa hereditate. In alio vero loco, in finibus scilicet

Malexardis, damus duas petiolas de terra arabili; terminaturque una

de illis petiolis a mane rivulus Gurgus, a media die via publica, a sero

terra Waldradœ, a circio terra Grimoldi; alia etenim petiola ab his

concluditur terminis : a mane terra Durandi et Adalburni, a media die

via publica, a sero rivulus Gurgus, a circio via publica. Infra hos fines

ver terminationes prescriptas res donamus omnipotenti Deo et Sancto

Martino, rectorihusque ipsius aecciesie; ea scilicet ratione ut ab hac

die faciant de ipsis rebus quicquid facere voluerint, id est habeant

potestatem tenendi, vendendi, commutandi seu scilicet donandi. Si

quis vero contra hang benivolam donationem quippiam calumniœ

inferre temptaverit; nullatenus evindicet quod repetit, set insuper

persolvat quibus litem intulerit auri libras vi, et in antea h ec donatio

firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa. S. Adalardi et

uxoris ejus nomine Eldegardis, qui donationem banc fecerunt, et

scribere jusserunt, necnon firmare rogaverunt. S. Girbaldi. S. Martini.

S. Folcardi. S. Geraldi sacerdotis. S. alit Girbaldi. Data manu Ar-

nulfi, indigni levite et monachi, die Sabbati, anno x, regnante Ba-

dulfo rege.

30.

LIII. KARTA ARNULFI ET UXOR1S SUE ELDERURGA, DE MONTE PETROSO.

Fe»r. 968. Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athanacus

vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Aegilhertus2

abba preesse videtur. Ego guident Arnulfus et uxor mea Eldeburga

' Hoc verbum in e prius desinebat, sicut in muftis alüs louis; sed amanuensis
mendurn sustulit, certam reguiam non habens. — 2 Fortasse legendum esset Aegilber-

herus.
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cedimus jam dictç æcciesiæ aliquid ex ereditate nostra : hoc est unam

vineam cum mansiones et cum campis duis in se tenerites, que sunt

site in pago Lugdunense, in agro Monte Auriacense, in villa Lissiaco,

in loco ubi dicitur Monte Petroso. Que terminant iste res a mane

terra Sancti Cristofori et via puplica 1 , a medio diç terra Sancti Pauli

et deipsa hçreditate, a sero molato 2 finale et semitario percurrente,

et de ipsa geditate, a cercio terra Petroni et Sancti Stephani, et de

ipsa çreditate. Quantum infra istas terminationes abemus jam dictç

aecclesiç pariter cedimus, et pratum qui ad ipsum curtilem aspicit,

pro rernedio anirnarum nostrarum et patris mei Hicterio, et matris

mee Arembert, et germanum meum Engelart. Ea videlicet ratione ut

monachi prçfate çcclesig eam, absque ulla contradictione taeneant,

possideant, et quicquid ex ea pro utilitate monasterii fecere decre-

verint liberam habeant potestatem. Quod si nos ant aliquis noster

propinquus vel heres contra hanc donationem aliquam calumniam

generare prçsumpserit, omnia ejus molimina affectu careant, et qui-

bus litem intulerit libras tuf auri componat, et deinceps bec donatio,

quandiu mundus steterit, firma et stabilis permaneat, currl stipulatione

subnixa. S. Arnulfus et uxor sua Eldeburga, qui donatione ista fieri

et firmare in prçsente rogaverunt. S. Berta, Deo devota. S. Wal-

drada, Deo devota. S. Ugo et uxor sua Letuis. S. Icterio. S. Elioni.

S. Pontioni. S. Gislabertus. S. Ayminus. S. Giroldus. S. Lupus. S.
Teudoldus. Aimoynus presbiter scripsit; datavit die Jôvis, in mense

Febroario, annos xxx, regnante Gondrado, rege Jurensis.

31.

LIIII. CARTA • INGELARDI ABBATIS 3 , IN VILLA LISSIACO.

Sacrosanctç Dei çcclesiç quo, est constructa in honore beati 4 Martini

At[h]an.;ensi monasterii dicata, ubi domnus Eylbertus abba prçesse

videtur. Ego quidem, in Dei nomine, Ingelardus diaconus, cogitans

cas-um humane fragilitatis, et aeterne retributionis, et ut beatum

Hoc verbum prius publica scriptum fuerat.- z Sic pro molaro i—' Leg. diaconi. 

—Vox beati supra sancti scripta.

9 Nov. 967.

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

576	 CHARTULARIUM ATHANACENSE.

Martinum in die exitus mei pro peccatis meis intercessorem habere
merear, pro hoc hamore cedo ad jam dictam ecclesiam vinearn unam

cum mansiones tres, et ortis, et vircariis, et terra arabile, in agro Monte

Aureacense, in villa Lissiaco; et terminant ipse res a mane via vicina-

bile, a medio die via publica, a sero rivulus qui ad estum siccat, a

circio terra de ipsa hereditate. Infra hos fines vel terminus predictas

res dono ad ipsam ecclesiam, eo Lenore : dummodo vivo, usum et

fructum ex inde percipiam, annisque singulis, in tempore vindemie,

modium vini in vestitura servientibus hujus ecclesie persolvam. Post

meum quoque discessum, sine aliqua tarditate predicte res ad ipsam

ecclesiam perveniant. Si quis vero contra hanc cartulam aliquam ca-

lumniam inferre voluerit, nullatenus evindicet, sed inferat cui litem

intulerit tantum et aliut tantum quantum predicte res eo tempore

emeliorate valuerint, et deinceps firma et stabilis permaneat, cum sti-

pulatione subnixa. S. Ingelardus levita. S. Andreas prepositus. S. Wal-

demari. S. Hiterio. S. Gislaberto. S. Berta, Deo devotœ. S. Wanerius

levita. S. Teutardus sacerdos, v id. Novemb., feria vii, anno xxvtl,

regnante Gonrado rege.

9 Aug. 1002.

32.

LV. [CARTA ADALBURNI ET SULPICILE.]

Sacrosancte Dei acclesie que est constructa in insula que Atha-

nacus vocatur et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Ray-

naldus abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Adalburnus et

uxor mea nomine Sulpicia, pro remedio animarum nostrarum om-

niumque parentum nostrorum, et ut per interventum beati Martini,

confessoris Christi, mereamur liberari a geennalibus flammis, dona-

mus prefate œcclesie monachisque ejusdem _ loci aliquid rerum nos-
trarum, vineam scilicet quamdam atque campum unum de terra ara-

bill ; que res site sunt in pago Lugdunensi, in agro Monte Auriacensi,

set non continet eas res ulla villa. Est autem vinea in villa que nun-

cupatur Talenciacus, concluditurque ab his terminis : a mane terra

Ariodi, a media die terra Sancti Petri et Sancti Martini Athanacensis,
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necnon Sancti Martini insule Barbarensis, a sero terra Sancti Ste-

phani , a circio terra Freoldi ; campus equidem est situs in finibus

Malexardis; terminanturque his terminis : a mane, a media die terra

Sancti Stephani, a sero terra Sancti Martini Athanacensis, a circio via

publica. Infra hos fines vel terminationes prescriptas res donamus

omnipotenti Deo et Sancto Martino Athanacensis ecclesie rectoribus-

que ipsius loci; ea scilicet ration e ut ab bac die in potestate horum

consistat, facere de his rebus quicquid facere voluerint, id est habeant
potestatem tenendi, donandi, vendendi seu liceat commutandi. Si

quis vero contra hanc benivolam donationem quippiam calumnie in-

ferre tentaverit l , nullatenus evindicet quad repetit, sed insuper per-

solvat quibus illis litem [intulerit] auri libras x, et in antea h ec

donatio firma et stabilis permaneat, cum stipulations suhnixa. S. Adal-

burni et uxoris ejus Sulpicie donatonum, qui banc donationem fe-

cerunt et firmari rogaverunt, necnon scribere jusserunt. S. Renco

prepositus. S. Fulcherius decanus. S. Gondulfus rethor 2 . S. Rollannus

precentor. S. Amaldricus. S. Ebrardus. S. Arnaldus. S. Umbertus.

Data manu Arnulfi, indigni levite et monachi, v idus Aug. anno vrrü,

regnante Radulfo rege.

33.

LVI. ALIA CARTA AREMBERTI MONACHI3.

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana- 	 990?.
cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Durannus

abbas preesse videtur. Ego quidem, in Dei :nomine, Arembertus et

uxor mea nomine. Adaleldis cedimus jam dicte æcclesie aliquid ex

rebus nostris : hoc est de uno curtile la 4 una medietate, et petiolam

terre in alio loco. Sunt autem ipse res site in pago Lugdunense , in

agro Monte Aureacense, in villa Albiniaco. Medietas autem curtili

Vox tentaverit super voluerit scripta.'
Forte pro rector.

Hic absque dubio de monacho non
agitur; inferius enim copulatum esse con-

nubio Arembertum scitur. Vocero igitur
Monachus cognomen esse existimo.

4 Monosyilabus la superadditus ; e manu
incauta non oritur : Vide ch. 51.

73
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terminat a mane via publica, a medio die terra Sancti Stephani, a

sero terra de ipsa hereditate, a circio terra Sancti Stephani; et pe-

tiola terr terminat a mane terra Sancti Stephani, a medio die et a

sero terra Sancti Petri, a circio terra Sancti Stephani. Infra hos fines

vel terminos, prescriptas res jam dicte æcclesie donamus et monachis

ibidem Deo servientibus; eo tenore ut si ego Arembertus de ista

egritudine vixero, usum et fructum inde percipiam, et si modo

obiero, uxor mea usu fructuario ipsas res teneat, annisque singulis,

tempore vindemiali, semodium vini jam dictis monachis in vestituram

persolvam. Post nostrum quoque discessum, predicte res sine villa

tarditate [, etc.].

3 41.

LVII. LCARTA GENESII ET INGELDRAD,E.]

137-993° Dilecto in Christo fratri Desiderio diacono, Nos quidem, in Dei

nomine, Genesius et uxor mea Ingeldrada, venditores, vendimus tibi

campum que legibus nos obvenit. Est situs in pago Lugdunense, in

agro Monte Aureacense, in loco qui dicitur Cresciacus, qui terminat

a mane terra Sancti Romani, et pertichas xvnii, et pedes VII, et di-

midium; a medio die terra Sancti Stephani, et pertichas xxxi; a sero

terra Sancti Stephani, et pertichas x; a circio via publica, et pertichas

xxx. Infra hos fines vei terminationes, predictum campum tibi vendi-

mus, et accepimus a te precium sicut inter nos placuit atque convenit,

sold. vi, et, pro ipso precio, de nostro jure et dominatione in tuam

revocamus potestatem quiquid facere volueris habendi, vendendi,

perdonandi, seu liceat commutandi. Si quis vero, quod minime cre-

dimus, si nos ipsi aut ullus de eredibus nostris, qui contra hanc vendi-

tionem istam aliquam calumniam inferre voluerit, nullatenus vindicet,

sed componat tantum et aliud tantum quantum predictus campus eme-

liorate valuerit, et in antea bee vendicio ista firma et stabilis perma-